De sancto Dominico

eruentes ad ultimum semiuium laceratumq; corp; sic permittentes in suo sanguine volutari vel prses ad libitum me necareus. ¶ Euz qn dā reperisset pp̄t nimia quā patiebat in opere amhereticorū p̄sortijs adhesisse. Decreuit se ipm venū dare q̄ten⁹ ex accepto p̄cio de seipso etegestatis si l'occasione p̄cideret. et sub erore venundatū libaret. Qd et fecissz. nisi in opere ei⁹ dīna misericordia aliter p̄uidisset. ¶ Ellas etiā cum q̄dam m̄lē frēm suū saracenoꝝ captiuitate detenū. lamētabilisibi p̄q̄stioꝝ erponeret. nullūq; sibi ad ei⁹ liberatōem fateret p̄silū supesse. ille in una p̄passione cōmotus seipm p̄ redēmptōe captiui vēden dī obtulit. H̄z deus q̄ ipm nccarioꝝ ad redēmptōem spūalē multoꝝ captiuoꝝ p̄uideat nō p̄misit. ¶ H̄ospital⁹ i p̄ibus tholosanis apd q̄sdā matrōas ab hereticis postētātōem religionis deceptas. p̄ totā q̄drage simā ut sic clauū clavo retiūderet. in pane solū et q̄ frigida cū adiūcto sibi socio ieunavit. Nocte vō vigilans cū nccitas cogebat. lassa mēbra sup nudā tabulam reclinabat. Sicq; factū est ut illas matrōas ad agnitionem vītatis p̄duceret. ¶ Post h̄ at cepit de institutōne ordīs cogitare cui⁹ officiū eēt p mundū p̄dicando discurrere. et p̄ hereticos fidē catholicā p̄munire. Cum igit̄ in p̄ibus tholosanis māsissz p̄ decē annos a transitu oronienþ ep̄i v̄sq; ad t̄ps q̄ lateranēse p̄ciliū debuit celebrari. cū Fulconet tholosano ep̄o romā ad p̄ciliū generale adiūt. ac a summo p̄ofifice Innocēto ordinē q̄ p̄dicatoꝝ dice- ret et eēt p̄firmari sibi suisq; successorib⁹ postulauit. Qui cū aliquantulū se difficile exhiberet. nocte q̄dam idē pontifex videbat i somnis q̄ lateranēs ecclia ḡuē subito ruinā minaret. Qd duz tremēs aspiceret ex aduerso vir dī dñic⁹ occurrebat. bū erisq; suis suppositis totā illā casurā fabricā sustētabat. Eius gilans aut et visionē intelligēs. petitionē videliciter accepit. portas ut ad frēs suos rediēs. regulā aliquā a sp̄ obatam sibi eligeret. et sic ad ipm rediēs p̄firmatōem ad libitū impetraret. Regress⁹ igit̄ verbū summi pontificis fratrib⁹ patefecit. Erant autem fratres numero circiter xvij. Qui inuocato

spūsancto regulā beati Augustini doctoris
et p̄dicatores eximū. ip̄i p̄iter et re et nomine
p̄dicatores futuri vñanimit̄ elegerūt q̄sda; z
artioris quidē vite p̄suetudines. q̄s sibi per
formā p̄stitutionū obſuādas statuerūt. in:
supassumentes. Verū interea Innocēto d
functo. et Ilhonorio in summū pontificē sub
limato. p̄firmatōem ordinis anno dñi. M.
ccxvi. a p̄dicto bonorio impetravit. Bū igi
tur iRome in ecclia scū l̄detri p̄ dilatatione
sui ordīs exoraret glōiosos p̄ncipes ap̄loruz
l̄detrz et paulū ad se venientes asperit. Quo
rum p̄m⁹ l̄detr⁹ vicz baculū. l̄daul⁹ vō si:
bilibz tradere videbant. addēbātq̄ dicētes
Vade p̄dica. q̄ a deo ad h̄ mīsteriū es elec:
tus. M̄horq; in momēto tēpis videbat ei q̄
filios suos p̄ totū mundū disp̄sos aspiceret
incedentes binos et binos. Qua p̄p̄tibolo
sam rediens frēs suos disp̄sūt et q̄sdam q̄de
in b̄spaniā. quo sdā vō p̄silius. alios tandem
bononiā destinauit. ip̄e vō iRomā reuers⁹
est. // C ¶ M̄donach⁹ q̄dā añ ordīs p̄dica:
toz in institutōez in extasi fac̄. vidit btām vir
ginē flexis genib⁹ et iūctis mālb⁹ p̄ būano
genere filiū dep̄cantē. Qui dās sepe pie ma:
tri repulsā. tandem instantē ea sic ait. M̄Pater
mea qđ possum vel debeo ampli⁹ eis facere
M̄hi patriarchas et pp̄bas. et paꝝ se emen:
dauerūt. Veni ego ad eos. deinde misi apo:
stolos. et me et illos occiderūt. M̄hi marti:
res p̄fessores et doctores. n̄ ill' acq̄euerūt H̄z
q̄r̄ n̄ est fas ut tibi aliqd̄ denegē. dabo eis me
os p̄dicatores p̄q̄s valeāt illūinari et mun:
dari. sin aut̄ veniā h̄ illos. Similē visionē
ali⁹ vidit eodē tpe q̄. xij. abbates cisterciens⁹
ordīs tholosā h̄ bereticos sūt trāsmisſi. M̄A
cū fili⁹ matrī orāti rñdiss; vt sup̄. Dixit mat̄
Bone fili nō sm eoꝝ maliciā. sed sm tuā mi:
scordiā agere d̄bes. Tūc fili⁹ victus p̄cib⁹
ait. Ad votū tuū adbuc cū eis bāc miscdiā
faciam q̄ p̄dicatores meos eis mittā. qui
eos moneant et informēt. et si se non correxe:
rint ampli⁹ eis nō parcām ¶ Quidā frat̄
minor qui m̄lio tpe socius sancti Francisci
extiterat. plibus fratribus de ordine p̄dica:
torum narrauit. cū sc̄tūs Bñic⁹ rome p̄co:
firmatōe sui ordinis apud papam instaret

De sancto Dominico

nocte orans vidit in spū xp̄m in aere exītez
et tres lanceas in manu tenente. et ē mundū
eas vibrantē. Cui velociter mater occurrens
qd nā vell̄ facere inq̄sivit. Et ille. Ecce tot⁹
mūdus trib⁹ dīcīs plenus ē. sc̄ supbia. p̄cu
p̄scentia et auaricia. et lō bis trib⁹ lanceis ip
sum volo pimere. Tūc v̄go ad eius genua p
cidēs ait. Fili charissime misere. et tuā iustici
am miscdia tēperato. Cui xp̄s. Hōne vides
q̄ntē mibi iniurie irrogant. Cui illa. Tēpera
fili furore. et paulisp expecta Habeo enī fide
lē būt et pugilē strenuū. q̄ vbiq̄z discurrens
mūdū erpūgbit et uo dñio libugabit. Aliū
q̄z būt in adiutoriū sibi dabo. q̄ secuz fideliſ
Decertabit. Cui fili⁹ Ecce placatus faciētuā
suscepī. Sz velle ego videre q̄s vis ad tātum
officiū destinare. Tūc illa xp̄o sc̄tm Bñicuz
p̄ntauit. Cui xp̄s. Uere bonus et strenu⁹ pu
giliste. et studioſe faciet q̄ diristi. Obtulit et
sc̄tm Franciscū. Et būc xp̄s sīc et p̄mū p̄t cō
mēdauit. Hactus at Bōminic⁹ sociū suuz i
visione sua diligentē p̄siderās quē aī nō no
uerat. in crastino in ecclia inuētū ex his que
nocte viderat sūn̄ indicere recognouit. et in ei⁹
amplex⁹ et oscula pia ruēs ait. Tu es socius
me⁹. tu p̄t cures meū. stemus sīl et null⁹
aduersarius p̄ualebit. Visionē q̄z p̄dictam
sibi p̄ordinē enarrauit. Et ertūc faciū est eis
cor vnu⁹ et aīma vna in dño. qđ et in posteris
mādauerūt p̄petuo obſuari. **B** Eum
q̄ndā nouicū apulum ad ordinē recepisset
quidā qui p̄dicti nouicij socij fuerant eum
ad eo puerterūt. q̄ ad seculū iam redire deli
berās vestes suas modis oībus expetebat.
Qđ brūs Bñicus audiēs p̄inuo orationi
se dedit. Igī cū dictū iuuenē iam religiosis
vestibus expoliāsent. et iam sua camisia in
duissent. ille magnis vocib⁹ clamare cepit ac
dicere. En estuo. en ardeo. en torus exuroz.
Extrabite extrabite bāc camisiā maledictaz
q̄ me totū exurit. Nullo ergo mō q̄escere po
tuit. q̄usq̄ exutus camisia religiosis vestibus
Denūo ēindutus. et ad clauſtrę reductus.

Existente brō dñico bononie cū frēs iā ad
dormēdum iuissent. quidā frater puerus
a dyabolo vexari cepit. Quod cum frater
Reyneri⁹ lausannensis magister eius audis

set.beato Bominico hoc studuit indicare.
Sancrus autem Bominicus ad ecclesiam
ante altare eum portari fecit. Qui cum vix
a fratribus decem fuisset deportatus. Dixit
beatus Dominic⁹. Eldiuro te miser. ut di-
cas mibi quare veras creaturā Dei. et quare
et quomodo hic intrasti. Qui respōdit Vero
eum. quia meruit. Hic enim beri in civitate
sine licentia prioris non adhibito signo cru-
cis. Unde tunc intraui in eū in specie biblio-
nis. quin potius ipse bibit me simul cum vi-
no. Hoc autem tunc eū bibisse verum com-
pertum est. Inter hec factū est primū signū
ad marutinas. Quo audito dyabolus qui
in eo loquebās dixit. Et modo hic plus stare
non possum ex quo capuciani surgunt. Et sic
ad orōnem beati Bominici exire compul-
sus est. Cum in pluribus tholosanis quod
dam flumē transisset. libri eius nullū baben-
tes confuacorū in fluimū ceciderunt. Die
autem tercia qđam pīscator ibi hamū proī-
ciens. cum magnū pīscem se prendidisse pu-
taret. libros ipos extraxit. penitus sic illesos
ac si in aliquo armario lūissent. cū omni di-
ligentia custoditi. Cum ad quoddā mo-
nasterium venisset et fratres quiescerent. no-
lens eos inq̄erare. orōne fusa clausis ianuis
mōasteriū cū socio introwit. Idem enī cō-
pertū est cū in pīfictu hereticorū cum qđam
puerō cisterciēn. fūiss̄ illā cū sero ad qndā
eccliaz deueniss̄. et clausaz inueniss̄. orōne
fusa ab ipso dñico intra eccliaz se hīto inuene-
rūt. et noctē illā totā in orōe duxerūt. Ipso
laborē itineris aīq; ad hospitiū dueniss̄. si-
tum ad fontē aliquē extīguere pīuevit. ne in
domo hospitis pl̄ bibēdo aliqm̄ notaž icur-
rere. Ets̄ scolaris qdā lubricū carnis pa-
tiēs venit in qdā festo ad domū frat̄z dñi
bonia ut ibi missā audiret. Cōngit aut̄ tunc
missā bīm Dñicū celebrare. Cuz at ad obla-
tionē ventū fuiss̄. dict⁹ scolaris accessit. et ma-
nū ei⁹ cū mīta dñotōe osculat⁹ ē. Quā cuz
osculatus fuiss̄ tātā er illa pdire sensit obo-
ris fragantiā. qntā in vita sua nunq; aliquā
expert⁹ ē. Et exiūc est⁹ libidinis in eo mira-
bilitē refriguit. adeo ut qāñ erat van⁹ et lubri-
cus. efficere postmodū pīnēs atq; castus

De sancto Dominico

Questa mundicie puritate eius caro pollebat. cuius odor tanta mirabilis sordes metis purgabat. ¶ Sacerdos quodam videt aliquem beatum dominicum cum suis fratribus predicatorem et feruentem insistere. deliberauit eis ad haberere dummodo nouum testamentum sibi ad predicandum necessarius bene posset. Illeceo cogitante quodam iuuenis penale testamentum sub vestebat. affuit. Quod statim sacerdos cum magno gaudio emit. Sed dum adhuc aliquantulum dubitarer. fusa a deo pice. impissaque super librum exterius cruce. librum aperuit. et oculos ad capitulum quod primo se obiulit. mori piecit. et illud quod in acubus petro vici est eidem occurrit. Surge descendere et uade cum eis nihil dubitans. quia ego misi illos. Statimque surgens ei sedem adhuc sit. ¶ Cum apodibolo sami theologia regeret magister quodam scientia et fama perclarus. quodam manu anno die duabus suas peruidet lectores oppressus somno caput suum in cathedra paululum reclinavit. videnturque est sibi quae septem stelle ei pertinarent. Qui cum donitate taliterenij plurimum miraretur subito in lumine et quantitate predicte stelle intatum creueruntque totum mundum illuminauerunt. Qui euangelias quodam sibi habuisse vellent plurimum mirabantur. Et ecce dum scolas intrasset et legeret. fratres dominic et cum eo sex fratres eiusdem habuerunt ad predictum magistrum huius accesserunt. et suum sibi propinquum intumates dixerunt. quae scolas suas cuperent frequentare. Qui recolentes visionem ipsos esse septem stellas quae viderat non dubitauit.

Rome viro die domino posito vir quidam magister reginaldus scripsit amiani aurelianum. decanus qui etiam parisi in iure canonico rexerat annis quinq. romam cum aurelianensi epopmare transiit. aduenierat. Undum autem in predicto huius posito habebat. reliquis omnibus predicatorum insistere. sed quoniam modum id proplere posset nec dum ad uerterat. Cum autem quodam cardinali cui homini votum expisserat de institutoe predicatorum dividisset. et bius domino accessito eidem suum propostum reuelasset. ertunc ipsi ordinis deliberauit ingressus. Nec mora quia februum infirmitate corripitur. et de eius salute penitus despat. Perseuerante autem in oratione bius dominico ac beatam virginem cui tantumque speciali patrone curam ordinstata promiserat exoriente. ut vel saltu-

modico tempe eum sibi procedere dignaretur. Ecce subito reginam misericordie duabus admodum speciosis comitatibus puellis Reginaldus vigilans et morte expectans ad se visibiliter venientem aspergit. blandaque facie sibi dicente. Id est a me quod vis et dabo tibi. Deliberanti quod peteret. una ex predictis puellis suggestit ne quod peteret. sed se totum regine misericordie voluntati committeret. Quod dum fecisset. illa manus extedens virginem. aures eius et nares. manus eius et pedes salutari quam tulerat vincitudo punxit. formulas uerborum proprias ad singulas vincitudo subinserens. Non renes ait. Stringant renes tui cingulo castitatis. Ego pedes ait ait. Uango pedestruos in preparatione euangelii pacis. Ego didicique. Die tercia mittam tibi ampullas restitutoris plenariae sanitatis. Tunc ei bitum ordinis ostendens. en inquit. iste est bitus ordinis tui. Hac autem visione habuit bius dominus in oratione positus vidit. Mane autem facio ad eum venientes scilicet dominicus et sanum recuperit. et a eodem tonus visionis serie audiuit. et habitum quem virgo monstrauerat assumptum. Haec ante frater supplicijs uitebanus. Die autem tertio dei mater affuit. et corpus Reginaldi adeo punxit. quoniam solus est in februm. sed et ardore penitentie sic extinxit. ut sic ipse postmodum est professus. nec permissus in eo motu libidinis de cetero pullulauit. Hac visione iterato exhibita quodam religiosus de ordine hospitalarium puiteque bius dominico propriis oculis vidit et stupuit. Hac visione multus fratribus mari me post illius obitum bius dominus publicauit. Missus igitur Reginaldus bononiensis predicatione ardenter instabat. et frater numerus excrescebat. Post haec missus plus non per milles dies in domino obdormiuit. ¶ June nis quodam nepos domini Stephani cardinalis defossa noua. cum equo in foue precipitatio lapidatus inde mortuus est eductus. Quibit domino oblatus. oratione sua vite perstineatur.